KONTRATE
SHITBLERJE KUOTASH

Sot me date 24.10.2022 (dymijé e njézet e dy),

Adnand Mahmuti, i biri i Gézim-it dhe i Figirete-s, i lindur né Tirané mé 06.05.1973, i
identifikuar me kartén 1 identitetit me numér personal H30506164U, né cilésiné e ortakut t&
shogérisé TIBO Sh.P.K. sipas ekstraktit bashkélidhur ké&saj kontrate, i cilésuar k&tu e né vijim si

“Shitesi”;

Mirgen Zacellari, i biri i Gurali-ut dhe i Skenderije-s, lindur né Pirg, Korcég, lindur mé& 15.09.1982
dhe banues né Tirané me zotési té ploté juridike pér té vepruar i identifikuar me kartén e
identitetit me numér personal 120915052C; i cilésuar kétu e né€ vijim si “Blerési”.

Té& cilésuara vecmas dhe bashkérisht si “Palét”.

Duke géné se

Shitési Adnand Mahmuti zotéron kuota té shoqérisé TIBO sh.p.k me NUIS: L31708013Q q&
pérfagsojné 42% (dyzet e dy piké pérqgindje) t& kapitalit themeltar t& shoqérisg;

Shitésit déshirojné té pérfshijé né aktivitetin e shogérisé€ Blerésin me objektivin e pérmirésimit t&
aktivitetit tregtar t& saj, rritjen dhe zgjerimin e bazés sé tregut né€ t€ cilin operon dhe thithjen e
kapitaleve financiare nga palé 1& treta, qofshin k&to subjekte financiare bankare ose subjekte

financiare jo banka;

Me géllim sjelljen e ideve té reja dhe njé fryme t& re kontrolli mbi administrimin dhe veprimtaring
tregtare t& shoqérisé;

Me vullnetin e tyre t€ liré dhe té ploté palét vendosin t&€ redaktojné dhe nénshkruajné kontratén si
mé poshté vijon:

Neni 1
Qéllimi dhe objekti kontratés

1. Qéllimi i kontratés &shté kalimi i pronésisé s€¢ sendeve t&€ luajtshme t€ patrupézuara, té cilat
zotérohen né ményré t&€ ploté dhe té pacénuar, nga Shitési tek Blerési.

2. Objekti 1 kontratés &shté kalimi 1 pronésisé s€ 1 kuote, t& barabart€¢ me 10% (dhjeté piké
pérgindje) té kapitalit themeltar t& shogérsi¢ TIBO sh.p.k me NUIS: L31708013Q e cila
zotérohet nga ortaku Adnand Mahmuti né favor t&€ Mirgen Zacellari n€ cilésin€ e blerésit.

3. Pronésia e shitésit mbi kuotén objekt kontrate vértetohet nga Ekstrakti 1 thjeshté 1 shoqérisé
TIBO Sh.P.K. i t& njéjtés daté me datén e nénshkrimit t& ké&saj kontrate dhe pjesé pérbérése
dhe e pandashme e saj.

Neni 2
Cmimi dhe pagesa

1. Palét kané réné dakord qé cmimi 1 shitjes s€ objektit t€ kontratés, sipas pércaktimeve t€ pikes
2 té nenit 1 té& saj té& jeté i barabarté me 500.000 (peséqind mijé) Leké.




2. Shuma @& pérbén cmimin e pércaktuar pér kalimin e pronésisé s€ kuotés do t& derdhet né
llogariné e Shitésit sipas ekstremiteteve bankare bashkélidhur dhe pjesé e pandashme e késaj
kontrate jo mé voné se 10 (dhjeté) dit& nga nénshkrimi i ké&saj kontrate.

Neni 3
Pronésia dhe transferimi i kuotave

1. Shitési garanton Blerésin se kuotat jané te lira nga ¢do detyrim ligjor dhe financiar ndaj té
treteve dhe pér ¢do pretendim qé& mund t€ ngrené t& tretét Shitési €shté 1 gatshém dhe 1 detyruar
té paraqitet me kérkesén e Blerésit para té gjithé organeve gjyqésore dhe administrative pér té
mbrojtur t& drejtén e tij si pronar i ligjshém 1 kétyre kuotave.

2. Blerési pérjashtohet nga ¢do detyrim administrative financiar apo ligjor ndaj vet& shoqérisé né
cilésiné e ortakut, apo ndaj t&€ tretéve, pér detyrime g€ rrjedhin nga aktiviteti tregtar 1 shoqérisé
deri né datén e né&nshkrimit t& késaj kontrate. Shité€si deklaron se t& gjitha detyrimet e
méparshme té shoqérisé ndaj t& tretéve do t& pérballohen nga kuota e zotéruar prej tij, dhe t&
drejtat gé rrjedhin prej saj, né shoqéri.

3. Pala shitése merr pérsipér t& gjitha detyrimet & rrjedhin nga cilésia e ortakut t&€ palés blerése
deri né regjistrimin e ké&saj kontrate né¢ Qendrén Kombétare t€ Biznesit.

Neni 4
Zgjidhja e mosmarrveshjeve

1. Té gjitha mosmaréveshjet g€ mund té lindin mes paléve gjaté zbatimit t&€ késaj kontrate ose pas
pérfundimit t& saj por qé rrjedhin nga kjo kontraté, do zgjidhen me arbitrazh. Institucioni i
arbitrazhit do té jeté Dhoma Shqiptare e Arbitrazhit. Rregullat e arbitrazhit do t& jené rregullat
proceduriale t& Dhomés Shqiptare t€ Arbitrazhit. Mosmarrveshjet do %€ gjykohen nga njé
gjyqtar i vetém, i cili do t€ caktohet nga Dhoma Shqiptare e Arbitrazhit, sipas procedurave t&
ké&tij institucioni pér caktimin e arbitrit t& vetém. Legjislacioni q& do t& zbatohet gjaté gjykimit
né arbitrazh do t& jeté legjislacioni shqiptar.

Sa parashikuar né dispozitat kontraktuese t& mésipérme, né pérputhje me nenin 686 te Kodit
Civil Shqiptar, palét deklarojné se pranojn€ dhe miratojn€ vegmas Nenet 2, 3 dhe 4 t€ saj.

Me nénshkrimin e késaj kontrate, Shitési, zhvishet nga pronésia e 1 (nj€) koute me pergindje 10%
(dhjeté piké pérgindje) t& kapitalit themeltar dhe Bleresi béhet zotérues 1 1 (nj€) koute me
pergindje 10% (dhjet& piké pérqindje) t& kapitalit themeltar.

SHITESI BLERESI

Adnand W Mirgen Zagellari
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